

太平盛世金彩终身年金保险（分红型）产品说明书

本产品为增额分红保险产品，红利分配是不确定的。
其年度红利以增加保险金额的方式实现，期末还可领取终了红利。

目 录

（本目录仅供查阅之用，并非产品说明书组成部分）

产品说明书文稿	2
产品特点:	2
您享有的主要权益:	2
责任免除:	4
投保示例及保单利益测算:	5

产品说明书文稿

产品特点：

高额给付 收益稳健 终身相伴

第 5 个保险单周年日，领取基本保险金额与累积红利保险金额之和 200% 的特别生存金；之后每年领取基本保险金额与累积红利保险金额之和 30% 的生存金，直至终身。

一笔与生命等长的现金流，轻松满足日常财务安排的需要。

大学教育 幸福养老 领取翻番

若在 12 周岁前（含 12 周岁）投保，18 至 21 周岁的大学教育阶段，每年可额外领取到一笔基本保险金额与累积红利保险金额之和 30% 的大学教育金，助力孩子的锦绣前程。

最早 65 周岁起，每年还能额外领取到一笔基本保险金额与累积红利保险金额之和 30% 的幸福养老金，可用于补贴养老生活支出，提高晚年生活品质。

增额分红 保额增长 水涨船高

增额分红设计推高保额，各类生存金领取额度随之水涨船高。

保费豁免 周转灵活 盛世金彩

享有保费豁免权益。交费期内，若投保人 65 周岁前不幸发生意外身故或全残，将豁免余下各期保险费，彰显人性关爱，从容应对风险。

享有保单贷款权益，可增加资金的流动性，且贷款期间不影响分红及保单利益。

投保须知：

投保年龄：28 天—70 周岁

交费期限：趸交，3 年、5 年、10 年交

保险期间：终身

您享有的主要权益：

1、特别生存金

第 5 个保险单周年日，按当日合同基本保险金额和累积红利保险金额两者之和的 200% 给付特别生存金。

2、生存保险金

自第 6 个保险单周年日起，每年按当日合同基本保险金额和累积红利保险金额两者之和的 30% 给付生存保险金。

3、大学教育金

被保险人 12 周岁以前投保（含 12 周岁），在 18 至 21 周岁的每个保险单周年日，按当日合同基本保险金额和累积红利保险金额两者之和的 30% 给付大学教育金。

4、幸福金

自 65 周岁或第 6 个保险单周年日（以较迟者为准）起，每年按当日合同基本保险金额和累积红利保险金额两者之和的 30% 给付幸福金。

5、身故保险金

如果被保险人不幸身故，我们按两项金额[年交保险费与保单年度数或交费年期数（以较小者为准）的乘积、现金价值]中的较大者给付身故保险金，同时本合同终止。

6、投保人意外全残豁免保险费

如果投保人在年满 65 周岁前不幸因意外导致全残，将豁免余下各期保险费，但不包括全残前所欠交的保险费及利息。

7、投保人意外身故豁免保险费

当投保人与被保险人不为同一人时，如果投保人在年满 65 周岁前不幸因意外导致身故，将豁免余下各期保险费，但不包括身故前所欠交的保险费及利息。

8、保单红利

该分红险的分红方式为增额分红，红利分配包括年度红利和终了红利。年度红利以增加保险金额的方式实现，增额部分也参加以后各年度的红利计算；身故或其它原因导致合同终止的，我们将根据分红保险业务的实际经营状况进行核算，如果确定有终了红利分配，将以现金方式给付。

该分红险的投资策略为坚持稳健投资，以固定收益类投资为主，权益类投资为辅。进而以保障资产安全为基础，实现资产的增值。对于固定收益类投资，我们坚持投资高信用等级的产品，保障资产的安全；对于权益类投资，则坚持价值投资理念。该策略可能随市场形势和监管规定变化而调整。

该分红险的红利来源包括利差、死差、费差，我们依据公平性原则和可持续性原则进行红利分配，每年实际分配盈余的比例将不低于当年可分配盈余的 70%。红利水平主要取决于公司分红保险业务的实际经营成果，受投资收益、理赔情况、营业费用等多种因素的影响；不同的保单，因为险种、保额、保费、交费期、被保险人性别、年龄等多种因素不同，实际红利分配也会存在差异。

我们每年将向您提供一份红利通知书。

9、保单贷款

特设保单贷款功能，且贷款期间仍享受增额分红利益及保障利益（合同中止期间除外）。

10、犹豫期

您在收到保险合同并签收之日起，可享有 10 天的犹豫期。如您在犹豫期内解除合同，我们将扣除 10 元工本费后，无息退还您已交的保险费。

如您在犹豫期后解除合同，我们会退还保险单的现金价值，现金价值是指保险单所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分金额。

11、减额交清

您还享有减额交清权益。在保险期间内且合同有效，自合同生效日或最后复效日（以较迟者为准）起 2 年后，如合同具有现金价值，可按申请当时合同具有的现金价值净额，一次性支付相应降低基本保险金额后的全部净保险费，降低后的基本保险金额和累积红利保险金额两

者之和不得低于申请时规定的最低金额。

减额交清后，合同的基本保险金额相应减少，您不必再支付保险费，但也不再享有红利分配。

12、合同解除权

合同有效期内，您有权以书面形式要求解除合同。我们将在合同终止后 30 天内向您退还合同的现金价值。

责任免除：

因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任：

1. 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
2. 故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
3. 自本合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但自杀时为无民事行为能力人的除外；
4. 主动吸食或注射毒品；
5. 酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
6. 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
7. 核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第 1 项情形导致被保险人身故的，本合同终止，您已交足 2 年以上保险费的，我们向其他权利人退还保险单的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向您退还保险单的现金价值。

投保人因发生上述第 2 至 7 项情形导致身故或全残的，或因被保险人对投保人的故意杀害、故意伤害导致投保人身故或全残的，我们将不予豁免保险费。

示例二：

王女士，40 周岁，为自己购买 8 万基本保额的太平盛世金彩终身年金保险（分红型），选择 10 年交费，年交保费 209704 元。王女士获得的保障利益包括：

- 1、特别生存金、生存保险金：第 5 个保险单周年日至少保证领取 16 万元的特别生存金，之后每年至少保证领取 2.4 万元的生存保险金，活多久领多久。
- 2、幸福金：65 周岁后的每个保险单周年日，可额外至少保证再领取 2.4 万元的幸福金；75 周岁时按红利领取的幸福金约：5.8 万元（高）、3.9 万元（中）、2.4 万元（低）。

➢ 从第 5 个保险单周年日起至 64 周岁按红利累计可领取约（含特别生存金、生存保险金）：79.5 万元（高）、70.7 万元（中）、61.6 万元（低）；至 80 周岁按红利累计可领取约（含特别生存金、生存保险金、幸福金）：252.7 万元（高）、191.0 万元（中）、138.4 万元（低）。

- 3、身故保险金：享有终身身故保障。80 周岁时，身故保险金约：564.2 万元（高）、363.4 万元（中）、209.7 万元（低）。

- 4、保费豁免：享有保费豁免权益。若王女士交费期内不幸意外全残，将豁免合同余下各期的保险费。

保单年度	被保险人 年末年龄	年交保 费	累计保 险费	保证利益(不含红利)					非保证利益(含保证利益和累积年度红利)																								
				当年末 特别生 存保 险金 /生 存保 险 金	当年末 大学 教育 金	当年末 幸 福 金	特别生 存保 险金 /大 学教 育金 /幸 福金 累 计 领 取	基本保 险金 对 应 的 年 末 现 金 价 值	低档					中档					高档														
									当年年度 红利	累积年度 红利	当年末 特别生 存保 险金 /生 存保 险 金	当年末 大学 教育 金	当年末 幸 福 金	特别生 存保 险金 /大 学教 育金 /幸 福金 累 计 领 取	身故保 险金	年未 退保 金	当年年度 红利	累积年度 红利	当年末 特别生 存保 险金 /生 存保 险 金	当年末 大学 教育 金	当年末 幸 福 金	特别生 存保 险金 /大 学教 育金 /幸 福金 累 计 领 取	身故保 险金	年未 退保 金	当年年度 红利	累积年度 红利	当年末 特别生 存保 险金 /生 存保 险 金	当年末 大学 教育 金	当年末 幸 福 金	特别生 存保 险金 /大 学教 育金 /幸 福金 累 计 领 取	身故保 险金	年未 退保 金	
1	41	209704	209704	0	0	0	0	209704	80568	0	0	0	0	0	209704	80568	143	143	0	0	0	0	209704	82445	258	258	0	0	0	0	209704	83954	
2	42	209704	419408	0	0	0	0	419408	187056	0	0	0	0	0	419408	187056	284	427	0	0	0	0	420159	192872	517	775	0	0	0	0	420763	197609	
3	43	209704	629112	0	0	0	0	629112	314224	0	0	0	0	0	629112	314224	423	850	0	0	0	0	632471	326252	776	1551	0	0	0	0	635208	336164	
4	44	209704	838816	0	0	0	0	838816	453512	0	0	0	0	0	838816	453512	562	1413	0	0	0	0	847733	474276	1038	2589	0	0	0	0	855081	491559	
5	45	209704	1048520	160000	0	0	160000	1048520	609304	0	0	160000	0	0	160000	1048520	609304	700	2113	164226	0	0	164226	1067037	641573	1301	3690	167779	0	0	167779	1082450	668711
6	46	209704	1258224	24000	0	0	184000	1258224	599136	0	0	24000	0	0	184000	1258224	599136	790	2903	24071	0	0	189097	1291454	639179	1482	5371	25611	0	0	193391	1319399	673219
7	47	209704	1467928	24000	0	0	208000	1467928	732480	0	0	24000	0	0	208000	1467928	732480	933	3636	25151	0	0	214247	1521199	786266	1758	7130	26139	0	0	219529	1566485	832446
8	48	209704	1677632	24000	0	0	232000	1677632	873696	0	0	24000	0	0	232000	1677632	873696	1078	4914	25474	0	0	239722	1758074	943774	2045	9174	26752	0	0	246282	1827143	1004520
9	49	209704	1887336	24000	0	0	256000	1887336	1023160	0	0	24000	0	0	256000	1887336	1023160	1226	6141	25842	0	0	265564	2003275	1112249	2341	11515	27455	0	0	273736	2103776	1190219
10	50	209704	2097040	24000	0	0	280000	2097040	1181240	0	0	24000	0	0	280000	2097040	1181240	1378	7518	26256	0	0	291819	2259009	1282253	2646	14162	28248	0	0	301985	2398988	1390343
15	55	0	2097040	24000	0	0	400000	2097040	1296568	0	0	24000	0	0	400000	2097040	1296568	1491	14743	28423	0	0	429530	2444415	1535513	3052	26588	32576	0	0	455964	2786415	1759897
25	65	0	2097040	24000	0	24000	664000	2097040	1601608	0	0	24000	0	24000	664000	2097040	1601608	1747	31031	33309	0	33309	773306	2864661	2222856	4058	64407	43322	0	43322	881630	3678963	2891047
35	75	0	2097040	24000	0	24000	1144000	2097040	1736136	0	0	24000	0	24000	1144000	2097040	1736136	2048	50118	39035	0	39035	1500977	3357088	2823773	5398	112042	57613	0	57613	1898555	4892520	4167847
45	85	0	2097040	24000	0	24000	1624000	2097040	1875640	0	0	24000	0	24000	1624000	2097040	1875640	2401	72493	45748	0	45748	2353761	3934362	3575270	7182	175416	76625	0	76625	3250996	6506947	5988556
55	95	0	2097040	24000	0	24000	2104000	2097040	1985320	0	0	24000	0	24000	2104000	2097040	1985320	2814	98726	53618	0	53618	3353229	4611181	4435384	9553	259730	101919	0	101919	5049840	8654824	8420000
65	105	0	2097040	24000	0	24000	2584000	2151384	2151384	0	0	24000	0	24000	2584000	2151384	2151384	3301	129421	62826	0	62826	4524499	5631807	5631807	12713	371683	135505	0	135505	7442000	12146800	12146800

本公司声明：

本说明书的利益表数值统一采用四舍五入方式保留到整数位。

上述利益演示基于公司的精算假设，不代表公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，红利分配是不确定的，在某些年度红利可能为零。上述利益演示未包含终了红利，终了红利将根据分红保险业务的实际经营状况进行核算，有可能为零。

本资料仅供了解产品之用，具体应以条款及保险合同为准。